ita

ita tenet Fel in cap. licet, col. 1. de offic. ord.  
& in rub. de offic. del. col. fin. q̄ ōd nota per-  
petuo propter differentias, q̄ sunt inter or-  
17 dinariū, & delegati. † Circa vicarium recto-  
ris secularis, uel præsidis, uera conclusio est  
de iure ciuiili, q̄ non est ordinarius, sed dele-  
gatus, ita concludit Alex. in d. rub. ff. de off.  
eius. i Ego tamē considero, & intelligo hoc  
dictū Alex. procedere quando officialis uel  
let facere sibi uicarium in casu à iure prohibi-  
to, prout est regulariter, ut dicam infra in  
seq. dubio, sicut si faceret in casu permisso,  
prout est in casu necessitatis, puta causa in-  
firmitatis, uel iusta absentie nam omnes do-  
cto. concludant, quod tunc potest facere uic-  
arium, secundum Bar. in l. obseruare. ff. de  
off. proconsul. & Bal. in c. si quis deceaserit.  
si de feu. fue. cōtr. & probatur in d. §. ad hoc  
prohibemus in auth. de coll. ubi permititur  
officiali ante, quam ueniat in officium, de-  
stinar uicarium, & eodem modo postq; ue-  
nit, si contingat, eum abesse excusione prin-  
cipis, ut ibi dicitur in fi. & no. Bal. in aliquā-  
do. ff. de offic. proconsul. nam in isto casu pu-  
to quod talis substitutus dicatur ordinarius,  
quia lex permettēt eū substituti, ut sibi da-  
re ordinariā iurisdictionē, & ita reperio, q̄  
in terminis tenet Bar. in l. ne quidquam. §.  
ubi decretum, in 1. lec. col. 2. uersi: oppono,  
& ut, q̄ ista, &c. ff. de off. proconsul. ubi expre-  
se dicit, q̄ substitutus ab eo, q̄ se absentat,  
uel in locum officialis mortui. dī ordinarius.  
18 † Eodem modo, quando aliquid esset crea-  
tus ordinarius a principe cum potestate sub-  
stituendi, pro q̄ substitutus ab eo, sic ordi-  
narius, quia uidetur creatus auctoritate princi-  
pis id concedentis, & ad hoc mouetur per ea  
qua no. Par. in trac. syn. i uers. substitutus,  
col. 3. ubi querit, an substitutus ab eo, qui  
habebat potestatem substituendi in suo pri-  
uilegio, possit imponere pœnam mortis, nā  
si non esset ordinarius, frustra dubitaretur  
de hoc, cum certum sit delegatum non posse  
K. K expedire ea, quæ sunt meri imperij l. 1. ff.  
de offic. eius. Præterea, istos duos casus ego  
confirmo ratione urgentissima nam lex ex-  
prese prohibet officiales facere sibi substi-  
tutos, nisi in casu necessitatis, ut d. §. ad hoc  
prohibemus. & in authen. nulli iud. in prin.  
& tamen permitit cuiilibet ordinario posse  
delegate causas delegabiles. l. more. ff. de iu.  
om. iud. & hoc procedit, siue in casu necessi-  
tatis, siue non ut probatur in d. l. 1. ff. de off.  
eius ubi in casu necessitatis permittitur de-  
legatio meri imperij, ergo in alijs causis de-  
legabilis non consideratur casus necessita-  
tis. Si ergo lex uetat facere substitutum nisi  
in certis casib. sequitur q̄ in illis casib. exce-  
ptuatis erit ordinarius, quia si esset delega-  
tus, et in casibus non exceptuatis pōt esse de-  
legatus sine aliqua prohibitione legis, ad  
quid ergo lex induceret talē prohibi-  
tionē, nisi esset ordinarius? Et idē dicimus in pote-  
state substituti cōcessa, quia absq; tali po-  
testate quilibet ordinarius constitueret sibi  
delegatum, ut d. l. more, ergo talis p̄t opera-  
ur possit constituire ordinariū auctoritate  
principis cōcedētis. Extra aut̄ hos duos ca-  
sus si ordinarius faceret uicegerentē, nō dī  
ordinarius, sed potius delegatus ad univer-  
sitatem causarum, & ita procedat, quod di-  
cit Alex. in d. rub. ff. de offic. eius. & hoc ex-  
pressè tenet Ias. in l. eadem, col. 2. ff. de offic.  
ass. † Venio ad tertiam q. uidelicet, utrum  
inferior a principe, possit constituire sibi ui-  
carium, & loquor de rectore ciuitatis, uel  
de præside, quia iam de alijs dictum est, &  
breuiter concludo, q̄ non, & hoc regulari-  
ter, quia omni iure prohibetur. Primo enim  
prohibetur per ius cōc. per d. §. ad hoc prohi-  
bemus, & in auth. ut nulli iud. in princ. Se-  
cundo, prohibetur in regno Siciliae p multas  
const. Et primo, p cōst. q̄ incipit, officia, que  
imponit pœnam capitale. Secundo p const.  
duram & diram, quæ imponit pœnam pu-  
blicationis bonorū cōtrafaciētibus. Tertio,  
per capitulum regni, quod incipit, q̄a de ui-  
ciatij, & c. ubi prohibet rex fieri uicarios si-  
ne eius licentia, & factos iubet de ciuitati-  
bus expelli, & dicit Par. in trac. synd. in uers.  
substitutus, col. fina. q̄ potestates terrarum  
non possunt facere substitutum, & ire ad so-  
liatum. Quod tamen limita, nisi in casu ne-  
cessitatis, ut dixi in præcedenti dubio, quia  
leges nouæ distinguuntur per ueteres l. sed,  
& poster. ff. de leg. lib. † Quam aut̄ p̄tē ha-  
buit uicarius, seu locuteneus in casu, in quo  
de iure constitui p̄t, dic, q̄ si est constitu-  
tus a principe uel ab alio superiori, qui hēt  
p̄tē cōstituti uicariū. seu ordinariū, pu-  
ta in locu ordinarij absens, uel mortui, &  
tunc uera, & cōs. cōclusio est, q̄ p̄t facere  
omnia, quæ poterat ille ordinarius in cuius  
locum substitutur. † Vnde p̄t expedire  
omnes

omnes causas meri, & mixti imperij, vsq; ad satum, l. i. §. ab eo, & ibi Bart. & doct. ff. quis mortem, & membra abscissionem inclusiue ita intelligitur, l. 2. C. de offi. eius, qui ui. alt. ger. & reprobata glo. ibi qua dicit, quod non potest imponere ultimum supplicium, & membra abscissionem, quia hoc non est uerum, nam immo potest dictas peccatas imponere, secundum Bart. in l. i. §. hi q. b. ff. de leg. 3. & Bar. in l. i. col. fin. ff. de off. eius, ubi in sp̄ reprobat glo. in d. l. 2. & ibi ēt Alex. i. 5. colum. & Bald. in Auth. sed nouo iure. C. de seru. fug. Ita etiā tenet Iac. de Bel. & Bartol. in d. §. ad hoc prohibemus. Si uero est constitutus ab inferiore in locum sui ipsius, puta a rectore cimitatis, & tunc omnes causas expedire potest præter ultimum supplicium, & membra abscissionem ita propriæ loquitur tex. in d. §. ad hoc prohibemus, & ibi Iacob. de Bel. & Bar. & idem tenet Bal. in l. data opera, col. 13. C. q. accu. nō pos. & Bal. in d. c. ff. qui decesserit, si de feu. sue. cōtri. & habetur in locis præall. & procedit ēt, si capitaneus habeat p̄tētē subficiendi in priuilegio, ut tener Paris. in trac. synd. in d. uer. substitutus, co. 2. ad prædicta adde Bal. in Authen. & oīno, col. 3. uer. iuxta hoc q̄ritur. C. ne ux. pro mar, ubi dicit, q̄ vicarius p̄tatis, potest expedire omnes causas citra sanguineum. An autē pos sit unus uicarius alium uicarium sibi substituere? Dic q̄ non, ut est tex. in c. clericos de offi. uic. & no. glo. in cap. 1. in vers. pliis de off. uic. l. 6. & Bal. in l. aliqñ. ff. de offic. proc. & Fel. in c. C. perpetuus, col. 1. de fide instr. 27 A D D I T I O. Delegatum principis sub delegare posse constitutum uides, secundum Card. in clem. 2. in 2. q. de rescr. Limita hoc. s. ut non possit facere uicarium perpetuum sibi similem, sed ex causa, puta absentiæ, potest ad modicum tempus facere uicarium secundum glo. in clem. 1. in uer. locum de regula & Card. in clem. in 11. 14. & 18. q. de offic. uic. & Felyn. in d. c. C. perpe tuus col. 1. In quibus autem differat ordinarius a delegato. Ad hoc ut ista materia reducatur ad bonam utilitatem, dico quod in multis differunt. Et primo respectu creationis, quia ordinarius constituita principi, Papa, Imperatore, uel rege, populo, lege, uel consuetudine. Delegatus uero ab omnibus prædictis, & a qualibet ordinario, ut no. glo. in l. & quia. ff. de iurisd. omn. jud. Item a delegato principis, l. a iudice. C. de iud. Item a delegato ad uniuersitatem cau-

sat & a quo appell. † Secundo differunt, quia ordinarius habet propriam iurisdictionem & iure suo illam exequitur, l. more maiorum. ff. de iuris. omn. iud. Delegatus uero habet iurisdictionem iure alieno, & nihil habet proprium sed habet solum usum alienæ iurisdictionis. l. delegantis. l. i. §. qui mandatam, & l. si prætor. ff. de off. eius & l. solet. ff. de iuris. omn. iud. & l. & quia co. tiru. † Ter tio, differunt, quia ordinarius potest regulariter delegare d. l. more maiorum, & l. cognitio. §. cum propriam. ff. de offic. eius, & c. cum episcopus de offici. ord. libro 6 l. delegatus uero sub delegare nullo modo potest ut d. l. more maiorum, & l. a iudice. C. de iud. & l. fina. ff. de officio eius, etiam de consensu partium, secundum Bald. in cap. cum Bart. col. 3. uer. quero utrum, & c. in fi. de re iud. 26 & Iaf. in d. l. a iud. colum. 2. † Fallit in delegato principis, quia potest sub delegare, ut d. leg. a iudice. C. de iud. & c. pastoralis, & c. uenerabilis de offici. del. & c. si duo de offici. deleg. & lib. 6. & no. Abb. in c. si pro debili tate de offici. del. & est tex. in l. i. in fin. C. qui pro sua iurisd. ubi Bal. in 6. no. dicit, q̄ etiā causas meri imperij delegare potest. de cuius dicti ueritate uide Alex. in l. i. col. antep. & pen. de off. eius ubi de hoc examinat plenum articulum. Multas alias fallentias uide per Iaf. in d. l. a iudice, ubi plene attingit hāc materiam.